ДОГОВОР № _____

г. Жуковский

         «___» ___________ 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Интелприбор» (ООО «Интелприбор»), именуемое в дальнейшем «Сторона-1», в лице ___________________________, действующей на основании, с одной стороны, и
_________________________________ (________________), именуемое в дальнейшем «Сторона-2» в лице________________________________________, действующего на основании_____________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Сторона-2 обязуется при разработке проектной документации для третьих лиц (далее «Заказчик»), включить в проектную документацию номенклатуру оборудования и изделия (далее «Продукция»), производимую Стороной-1 на условиях, указанных в настоящем Договоре, а Сторона-1 обязуется выплатить Стороне-2 вознаграждение в размере и в порядке, предусмотренными настоящим Договором.

1.2. Сторона-2 включает в проектную документацию Продукцию, производимую Стороной-1 на следующих условиях:

1.2.1. Продукция должна соответствовать необходимым нормативным документам, действующим на территории РФ, иметь разрешительные документы на применение, не противоречить заданию на проектирование, утвержденной Заказчиком проектной документации.
1.2.2. Продукция должна быть конкурентоспособной по цене и качеству.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Обязанности Стороны-1:
2.1.1. Предоставлять Стороне-2 техническую документацию (паспорта и инструкции по эксплуатации, прайс-листы на оборудование, спецификации, копии разрешительной документации) и другую необходимую документацию по запросу Стороны-2 в сроки, согласованные обеими Сторонами.
2.1.2. Предоставить Стороне-2 сведения о поставке Продукции в адрес Заказчика в объеме, предусмотренном проектной документацией, разработанной Стороной-2, в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента осуществления поставки в адрес Заказчика (получения от Заказчика 100% оплаты за поставленную Стороной-1 Продукцию). Сведения предоставляются посредством направления на электронный адрес Стороны-2 ______________________ с сопроводительным письмом копий товарных накладных (форма ТОРГ-12).
2.1.3. В течение срока действия настоящего Договора сообщать Стороне-2 о новых разработках и изменениях в конструкции и эксплуатационных характеристиках выпускаемой Продукции, а также об изменении цен на предлагаемую Продукцию.

2.1.4. Оплатить вознаграждение в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
2.1.5. Соблюдать конфиденциальность в отношении любой информации, ставшей известной Стороне-1 в ходе исполнения настоящего Договора, а также в течение 2 (двух) лет с даты его прекращения или расторжения.
2.2. Обязанности Стороны-2:

2.2.1. Включить в проектную документацию номенклатуру Продукции, производимую Стороной-1, на условиях, указанных в пункте 1.2. настоящего Договора.
2.2.2. Предоставлять Стороне-1 уведомление в форме ежемесячного реестра проектов (Приложение №1), отражающего перечень проектов Стороны-2, в которые была включена Продукция Стороны-1.

2.2.3. Соблюдать конфиденциальность в отношении любой информации, ставшей известной Стороне-2 о Продукции и деятельности Стороны-1 в ходе исполнения настоящего Договора, а также в течение 2 (двух) лет с даты его прекращения или расторжения.

2.3. Сторона-2 вправе:

2.3.1. Запрашивать у Стороны-1 документы и иную информацию, необходимую для выполнения обязательств по Договору.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. По настоящему договору Сторона-1 обязуется оплатить Стороне-2 вознаграждение в следующем порядке:

3.1.1. _____ процентов (__%) от стоимости поставленной Продукции (согласно товарной накладной ТОРГ-12 без учета НДС) в адрес Заказчика и/или третьих лиц, выступающих от его имени при осуществлении строительно-монтажных работ, на основании проектной документации, указанной в ежемесячном реестре проектов Стороны-2, в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента поступления на расчетный счет Стороны-1 оплаты в размере 100% за Продукцию от Заказчика и/или третьих лиц на основании подписанного Сторонами Акта (Приложение №2).
3.1.2. В стоимость Продукции согласно п. 3.1.1. настоящего Договора не включаются затраты на упаковку, транспортировку и другие расходы, связанные с реализацией этой Продукции.
3.1.3. Стоимость Продукции принимается к расчету вознаграждения без НДС.
3.2. Оплата по настоящему Договору производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Стороны-2.

3.3. По соглашению сторон указанная процентная ставка может быть пересмотрена с учетом объемов и стоимости поставленного в адрес третьих лиц оборудования.

3.4. Вознаграждение облагается НДС в общеустановленном порядке.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ
4.1. Сторона-2 ежемесячно в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет Стороне-1 реестр проектов (Приложение №1) о включении Продукции в проектную документацию Заказчика.

4.2. Сторона-1 подписывает ежемесячный реестр проектов Стороны-2 в срок не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным.
4.3. В срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты получения от Заказчика и/или третьего лица 100% оплаты за поставленную Стороной-1 Продукцию, указанную в ежемесячном реестре проектов Стороны-2, Сторона-1 направляет с сопроводительным письмом Стороне-2 копии товарных накладных (ТОРГ-12). Сторона-2 в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Стороны-1 копий товарных накладных направляет Стороне-1 Акт (Приложение №2), счет-фактуру и счет на оплату вознаграждения.
4.4. Договор, а также все отчетные документы по Договору, имеют силу при условии обмена документацией посредством факсимильной связи, электронной почты и т.д., позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны по Договору, при условии последующего предоставления документов на бумажном носителе.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Каждая из Сторон будет нести самостоятельную ответственность перед третьими лицами по своим обязательствам, зафиксированным в соответствующих договорах (контрактах), взаимодействие в рамках настоящего договора не будет означать ответственности по обязательствам другой Стороны перед третьей стороной, вовлеченной в любом качестве в совместную работу.

5.3. За несвоевременное выполнение или невыполнение требований п.2.1.2. настоящего договора Сторона-1 несет ответственность перед Стороной-2 в виде штрафа в двукратном размере от размера вознаграждения, установленной в п.3.1.1.настоящего Договора.
5.4. Настоящий договор ни в коей мере не ограничивает право каждой из Сторон самостоятельно действовать в отношениях с третьими лицами, если это не противоречит условиям настоящего договора.

5.5. В случае возникновений форс-мажорных обстоятельств, а именно: стихийные бедствия, военные действия, забастовки, запретительные действия государственных органов, которые непосредственно повлияли на исполнение обязательств по договору, Стороны освобождаются от ответственности. В этом случае срок исполнения договора переносится на время окончания действия форс-мажорных обстоятельств.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Сторон после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, спор передаётся на рассмотрение в суд в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует 5 (пять) лет с правом досрочного расторжения.

7.2. Досрочное расторжение Договора допускаются в одностороннем порядке путем направления одной Стороной заказного письма с уведомлением в адрес второй Стороны. Датой расторжения Договора будет являться дата получения уведомления.
7.3. Изменение условий настоящего Договора допускаются по соглашению Сторон.

7.4. Предложения по изменению условий настоящего Договора рассматриваются Сторонами в месячный срок. Изменение настоящего Договора оформляются Дополнительным соглашением.

7.5. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

7.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу.
1. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Сторона-1
Общество с ограниченной ответственностью «Интелприбор»
(ООО «Интелприбор»)
Юридический адрес: 140180, МО, г. Жуковский, ул. Энергетическая,15

Почтовый адрес: 140180, Московская область, г. Жуковский, ОПС 140180, а/я 2205
ИНН 7708124246    КПП 504001001

Р/с 40702810700010003556

в «Московский Нефтехимический банк» ПАО г. Москва («МНХБ» ПАО)

Кор./сч. 30101810445250000629

БИК 044579629

Тел. (факс) (495) 989-62-28

ОКПО 52560145

ОКТМО 46725000000

ОКВЭД 28.51 72.20 74.20 31.20 33.2

ОГРН 1037739077530

Должность
________________________________________/

 м.п.

	Сторона-2

Приложение:
1. ФОРМА. РЕЕСТР ПРОЕКТОВ – 1 стр.

2. ФОРМА. Акт оказанных услуг – 1 стр.

Приложение №1

к Договору № ____ от _______
ФОРМА

РЕЕСТР ПРОЕКТОВ №____

за отчетный месяц _________________ 201_ года

Дата: ___________ 201_ г.

	№ п.п.
	Наименование

Заказчика
	Номер проектной документации
	Адрес

объекта

	1
	2
	3
	4

	Сторона-1

ООО «Интелприбор»

____________________(должность)

_____________________ (ФИО)
	Сторона-2

____ «____________________»

____________________ (должность)

_____________________ (ФИО)

Приложение №2
к Договору № ____ от _______
ФОРМА

Акт оказанных услуг №____ по Договору № ___ от ________
за отчетный месяц _________________ 201_ года

Дата: ___________ 201_ г.

	№ п.п.
	Наименование

Заказчика
	Номер проектной документации
	Адрес

объекта
	№

ТОРГ-12
	Сумма по

ТОРГ-12,

руб. без НДС
	Вознаграждение Стороне-2,

%
	Сумма вознаграждения Стороне-2,

руб. с НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Итого, руб. с НДС(18%):

____________________________ (сумма прописью)

НДС (18%):
____________________________ (сумма прописью)

Подписанием настоящего Акта Стороны признают, что встречные обязательства по Договору № ____ от ____ выполнены полностью и в срок.

	Сторона-1

ООО «Интелприбор»

____________________(должность)

_____________________ (ФИО)
	Сторона-2

____ «____________________»

____________________ (должность)

_____________________ (ФИО)

Страница 5 из 6